

Lampiran 3

Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA)

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN SLEMAN
TAHUN ANGGARAN 2018**

DPA SKPD
2.2.1

Perencanaan : 2.00.07 Urusan Pemerintahan Bidang Perindustrian ✓
 : 2.00.07.2.00.06.01 Dinas Perindustrian dan Perdagangan ✓
 : 2.00.07.2.00.06.01.15 Program Peningkatan Kapasitas Iptek Sistem Produksi ✓
 : 2.00.07.2.00.06.01.15.004 Pengembangan kapasitas pranata pengukuran, standarisasi, dan pengujian kualitas ✓
 Lokasi : Tlogoadi, Wonokerto, Pakembinangun, Purwobinangun, Caturtunggal, Wedomartani, Margokaton, Margoluwih, Kec Cangkringan, Glagaharjo, Balecatur, Sambirejo, Margodadi, Kab Sleman, Tamanmartani, Tirtonartani ✓
 Rp 644.332.000

← PLEASE S!

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Program	Jumlah industri yang menerapkan standarisasi di tahun berkenaan	70 IKM ✓
Dana		644.332.000 ✓
Tenaga		22 orang ✓
Peralatan		Alat Praktek; Komputer; Motor; Mobil; Kamera. ✓
Waktu		11 bulan ✓
	Peserta bimtek pengemasan bagi IKM pangan (PUPM)	11A @20 orang ✓
	Peserta bimtek pengemasan bagi IKM batik (PUPM)	3 A @ 20 orang ✓
	Peserta sosialisasi dan fasilitasi sertifikat halal (PUPM)	2A @20 orang ✓
	Meningkatnya pengetahuan peserta bimtek pengemasan produk pangan	10% ✓
	Meningkatnya pengetahuan peserta bimtek pengemasan produk batik	10% ✓
	Meningkatnya pengetahuan peserta sosialisasi halal	10% ✓

Dasar : pelaku usaha industri kecil

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KEMENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (RP)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
	2	3	4	5	6 = (3x5)
	Belanja Langsung				644.332.000 ✓
	Belanja Pegawai				32.750.000 ✓
01	Honorarium PNS				26.450.000 ✓
01 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.080.000 ✓
	Tunjangan Kompensasi Kerja				25.080.000 ✓
	Penanggung jawab	1 or	x 3 hr	x 6 bl	18 ohb 150.000 2.700.000 ✓
	Ketua	1 or	x 3 hr	x 6 bl	18 ohb 125.000 2.250.000 ✓
	Koordinator Pelaksana	1 or	x 3 hr	x 6 bl	18 ohb 105.000 1.890.000 ✓
	Pelaksana Teknis bimtek pengemasan	8 or	x 3 hr	x 6 bl	144 ohb 95.000 13.680.000 ✓
	Pelaksana Teknis sosialisasi dan sertifikasi halal	7 or	x 3 hr	x 2 bl	42 obl 95.000 3.990.000 ✓
	pelaksana teknis kec (halal)	2 or	x 3 hr	x 1 bl	6 obl 95.000 570.000 ✓
01 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.370.000 ✓
	PPK	1 or	x 1	kl	1 ok 425.000 425.000 ✓
	Pejabat Pengadaan	1 or	x 1	kl	1 ok 525.000 525.000 ✓
	Pejabat Penerima	1 or	x 1	kl	1 ok 420.000 420.000 ✓
02	Honorarium Non PNS				6.300.000 ✓
02 04	Honorarium Petugas				6.300.000 ✓
	Petugas di lokasi	2 or	x 3 hr	x 14 lok.	84 ohlok 75.000 6.300.000 ✓
	Belanja Barang dan Jasa				611.682.000 ✓
	Belanja Bahan Pakai Habis				11.340.000 ✓
01 01	Belanja Alat Tulis Kantor				11.340.000 ✓
	Alat Tulis Peserta Bimtek Packaging bagi industri pangan				6.710.000 ✓
	~ Stopmap plastik Folio	20 org	x 11 A		220 ok 10.500 2.310.000 ✓
	~ Block Note Berkop Folio	20 org	x 11 A		220 ok 15.000 3.300.000 ✓
	~ Balpoint	20 org	x 11 A		220 ok 5.000 1.100.000 ✓
	Alat Tulis Peserta Bimtek batik				1.830.000 ✓
	~ Stopmap plastik Folio	20 org	x 3 A		60 ok 10.500 630.000 ✓
	~ Block Note Berkop Folio	20 org	x 3 A		60 ok 15.000 900.000 ✓
	~ Balpoint	20 org	x 3 A		60 ok 5.000 300.000 ✓
	Alat Tulis Peserta Bimbingan Teknis Sertifikasi halal				2.800.000 ✓
	~ tas	20 org	x 2 A		40 ok 50.000 2.000.000 ✓
	~ Block Note	20 org	x 2 A		40 ok 15.000 600.000 ✓
	~ Balpoint	20 org	x 2 A		40 ok 5.000 200.000 ✓
02	Belanja Bahan/Material				188.900.000 ✓
02 09	Bahan Percontohan				188.900.000 ✓
	Bahan Percontohan Bimtek Packaging pangan				143.000.000 ✓
	- Plastik Kemas	20 paket	x 11 A		220 paket 150.000 33.000.000 ✓
	~ kemasan karton/kertas	20 paket	x 11 A		220 paket 150.000 33.000.000 ✓
	- kemasan aluminium foil	20 paket	x 11 A		220 paket 150.000 33.000.000 ✓
	~ produk makanan	20 paket	x 11 A		220 paket 100.000 22.000.000 ✓
	-bahan pembantu	20 paket	x 11 A		220 paket 100.000 22.000.000 ✓

KODE	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
2		3	4	5	6 = (3x5)
	bahan percobaan pengemasan batik				45.900.000
	- Plastik Kemas	20	paket x 3 A	60	7.500.000
	- kemasan karton/kertas	20	paket x 3 A	60	9.000.000
	- kemasan luar/tas kertas	20	paket x 3 A	60	11.400.000
	- produk batik	20	paket x 3 A	60	12.000.000
	- bahan pembantu	20	paket x 3 A	60	6.000.000
03	Belanja Jasa Kantor				155.800.000
03 08	Belanja Sertifikasi Sertifikasi Halal	26	IKM x 1 kl	26	84.500.000
03 12	Belanja Jasa Dekorasi				4.800.000
	Dekorasi Bimtek Packaging pangan	1	kl x 11 A	11	3.300.000
	Dekorasi Bimtek Packaging batik	1	kl x 3 A	3	900.000
	Dekorasi Sosialisasi halal	1	pkt x 2 A	2	600.000
03 40	Belanja Transportasi dan Akomodasi				66.500.000
	Bimtek Packaging bagi industri pangan				48.400.000
	Transport peserta	20	or x 4 hr x 11 A	880	44.000.000
	Transport narasumber teknis	2	or x 3 hr x 11 A	66	3.300.000
	Transport narasumber	2	or x 1 hr x 11 A	22	1.100.000
	Bimtek Packaging bagi industri batik				13.200.000
	Transport peserta	20	or x 4 hr x 3 A	240	12.000.000
	Transport narasumber teknis	2	or x 3 hr x 3 A	18	900.000
	Transport narasumber	2	or x 1 hr x 3 A	6	300.000
	Uang transport sosialisasi halal				4.900.000
	Uang transport peserta sosialisasi	20	org x 2 A	40	2.000.000
	uang transport bimbingan peserta sertifikasi	26	org x 2 kl	52	2.600.000
	Uang transport narasumber	3	org x 2 A	6	300.000
06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.342.000
06 01	Belanja Cetak dan Jilid				200.000
	Jilid laporan Cover Ukuran Folio Sosialisasi Halal	4	bk x 2 A	8	200.000
06 02	Belanja Penggandaan				7.142.000
	Fotocopy Bimtek Packaging bagi industri pangan	2.100	lbr x 11 A	23.100	4.620.000
	Fotocopy bimtek packaging batik	2.500	lbr x 3 A	7.500	1.500.000
	fotocopy sosialisasi halal			5.110	1.022.000
10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				40.200.000
10 21	Belanja Sewa Alat Peraga				40.200.000
	sewa alat praktek Packaging bagi industri pangan	1	paket x 4 hr x 11 A	44	33.000.000
	sewa alat praktek bimtek packaging batik	1	paket x 4 hr x 3 A	12	7.200.000
07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/ Parkir/Tanah				13.500.000
07 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				13.500.000
	sewa ruang pertemuan bimtek packaging pangan	2	unit x 11 A	22	9.900.000
	sewa ruang pertemuan bimtek packaging batik	2	unit x 3 A	6	2.700.000
	Sewa ruang pertemuan sosialisasi halal			2	900.000
08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				44.800.000
08 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				44.800.000
	Belanja sewa bus (diy dan sekitarnya)	1	unit x 1 hr x 11 A	11	35.200.000
	Belanja sewa bus (DIY dan sekitarnya)	1	unit x 1 hr x 3 A	3	9.600.000
11	Belanja Makanan dan Minuman				78.500.000
11 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				78.500.000
	makmin rapat bimtek packaging pangan	12	or x 2 kl x 11 A	264	8.844.000
	makmin rapat bimtek packaging batik	12	or x 3 kl x 3 A	108	3.618.000
	Makmin rapat sosialisasi halal	12	or x 2 kl x 2 A	48	1.128.000
	makmin pelaksanaan pangan	32	or x 4 hr x 11 A	1.408	47.168.000
	makmin pelaksanaan batik	30	or x 4 hr x 3 A	360	12.060.000
	makmin pelaksanaan sosialisasi halal	34	or x 1 kl x 2 A	68	2.278.000
	makmin bimbingan proposal halal	32	or x 2 kl	64	2.144.000
	makan dan minum di lokasi halal	6	or x 6 kl	36	1.280.000
27	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Akademisi				71.200.000
27 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Akademisi				71.200.000
	Honorarium Narasumber packaging pangan				52.800.000
	- Narasumber	2	or x 1 hr x 2 jpl x 11 A	44	8.800.000
	- Narasumber Teknis	2	or x 3 hr x 3 jpl x 11 A	198	39.600.000
	- Narasumber Lapangan	1	or x 1 hr x 2 jpl x 11 A	22	4.400.000
	honorarium narasumber packaging batik				15.600.000
	- Narasumber	2	or x 1 hr x 2 jpl x 3 A	12	2.400.000
	- Narasumber Teknis	2	or x 3 hr x 3 jpl x 3 A	54	10.800.000
	- Narasumber Lapangan	2	or x 1 hr x 2 jpl x 3 A	12	2.400.000

4/12

REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (RP)
		V-lume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
	Honorarium Narasumber halal :				2.800.000
	- LPPOM MUI DIY & BBPOM DIY	2	or x 3 jpl x 2 A	12 ok	2.400.000
	- Dinas Kesehatan	1	or x 2 jpl x 2 A	4 ok	400.000
JUMLAH BELANJA LANGSUNG					644.332.000

Pengguna Anggaran &

Sieman,
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

[Signature] *[Signature]*

Dra Tri Endah Yitnani, Msi **H Harda Karyaya SE MM**
 NIP. 19591003 198903 2 001 NIP. 19540126 199303 1 004

Bulan	Belanja			Jumlah
	Pegawai	Barang dan Jasa	Modal	
		2.814.000		2.814.000
		108.274.000		108.274.000
	2565000	107.568.000		110.133.000
	2.100.000	108.274.000		110.374.000
	6.840.000	3.138.000		9.978.000
		16.853.000		16.853.000
	2.100.000	75.840.000		77.940.000
	10.935.000	186.477.000		197.412.000
		2.144.000		2.144.000
	1.370.000			1.370.000
	6.840.000			6.840.000
		200.000		200.000
	32.750.000	611.582.000		644.332.000

Tim Peneliti			
Nama	Instansi	Jabatan	Tanda tangan
Gutarto, SE., MT.	BKAD	Ketua	<i>[Signature]</i>
Linayati Suryani, M.Si	BAPPEDA	Sekretaris	<i>[Signature]</i>
Sari SE Akt MM	BKAD	Anggota	<i>[Signature]</i>
Hartati, SP, M.Ec.Dev	BAPPEDA	Anggota	<i>[Signature]</i>
And Raharjo, S.Si., M.Sc.	Bagian Pembangunan	Anggota	<i>[Signature]</i>